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ANEXO II AO OFÍCIO N° 628/2020 - JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Considerando que, no Estado do Ceará, a prestação do serviço de

fornecimento de energia elétrica é feita exclusivamente pela concessionária

COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ (COELCE/ENEL), inscrita no CNPJ N°

07.047.251/0001-70 - ANEEL, para o cálculo do preço médio, anexamos as faturas

de março de 2019 a fevereiro de 2020, o que resulta na média de consumo dos

últimos 12 meses, tendo em vista que nos meses seguintes o Palácio Municipal não

estava funcionando por completo, tendo seu horário reduzido, devido a pandemia do

novo Coronavírus, o que de fato impactou no valor real de consumo de todas as

faturas de alta tensão, não demonstrando o real consumo mensal, justificando assim

o método adotado. Utilizamos também, dados do sistema nacional de índices de

preço ao consumidor-SNIPC, que divulga o índice Nacional de Preços ao

Consumidor-INPC/IBGE a cada mês, partindo desse pressuposto utilizamos o índice

acumulado dos últimos 12 (doze) meses, levando em consideração as faturas

utilizadas para a estimativa de consumo, além disso utilizamos também o reajuste

tarifário previsto na norma técnica n° 50/2020, publicada em 08/04/2020 pela

ANEEL, a fim de possamos estimar um valor médio já prevendo qualquer aumento

que possa ocorrer no consumo mensal das unidades consumidoras.

O

Segue abaixo o consumo médio de energia elétrica de alta tensão dos últimos

12 meses das unidades administrativas (Palácio municipal):

r\ CLIENTE: 429967FATURAS;

MÊS DA LEITURA VALOR PREÇO (R$)CONSUMO KW/H

R$31.228,42MARÇO/2019 52.345

R$ 33.777,07ABRIL/2019 51.607

R$ 36.460,27MAIO/2019 53.993

R$ 42.622,83JUNHO/2019 60.143

R$ 37.893,92JULHO/2019 57.397

R$ 46.324,13AGOSTO/2019 64.277

Prefeitura Municipal de Sobral -CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100
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R$45.925,35 %SETEMBRO/2019 65.517
-

R$41.827,07OUTUBRO/2019 65.420

R$41.731,7263.267NOVEMBRO/2019

R$ 44.730,1566.902DEZEMBRO/2019

R$ 34.802,88JANEIRO/2020 52.480

R$ 43.842,46FEVEREIRO/2020 61.453

R$481.166,27KW/H 714.801TOTAL

R$ 24.202,66*Reajuste INPC/IBGE- Janeiro de 2019 a Fevereiro de 2020
(acumulado) 5,03%

R$ 19.246,65*Reajuste Tarifário Anual da Enel -Previsão (base: último
reajuste autorizado pela ANEEL- abril de 2020) 4%

R$ 524.615,58Total global estimado

Complementando a justificativa de preços da concessionária; a mesma utiliza

da estrutura tarifária, aplicadas ao faturamento do mercado de distribuição de

energia elétrica, que refletem a diferenciação relativa dos custos da distribuidora

entre os subgrupos, classes e subclasses tarifárias, de acordo com as modalidades

e postos tarifários. Tarifas essas regulamentadas pela ANEEL.

Sendo assim, resta observado o Art. 26, inciso III, da Lei 8.666/93, a qual

exige a presente justificativa de preços para contratações mediante dispensa de

licitação. ’•

Sobral, 13 de outubro de 2020.

Mareio Diggtmguiar Guimarães

CoordenadorWministrativo Financeiro

Prefeitura Municipal de Sobral -CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100
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Companhia Energética do Ceará
Rua Padre Valdevlno, 150
CEP 60135 040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70
CGF 06.105.848-3
www.eneldistrlbulcao.com.br •

mmFISCAL - CONTA DE ENERGIA ELÉTRICA jOBUPO A|SÉRIE ÚNICA j FATURA N° 0000tíÿÿ
CONTROLE FISCAL C08B.28DF.B85E.1A11.38A1.55D9.26F1.E89C /

Está é a sua fatura de 04/201Q\ SÊ

&

z*
J.;.

DATAS:
Leitura Anterior
18/03/2019

mm*
16/05/2019 j 29 Dias

A4 HOROSAZONAL VERDE

OA0OSDO CLIENTE
DESTINATÁRIO
MUNICÍPIO DE SOBRAL

•Leitura.Atual IRrev, Leitura
16/04/2019 [15/05/2019

i Iperíodo Fornebidb jAgrupArriehtd

thVENCIMENTO TOTAL A PAGAft (~HS) •«í* •'

A" /
T

30/05/2019 33.777,07 0:0
V • yRU JOHN SANFORD

60000-000 SOBRAL
MÍMMW

l\P DO CLIENTE
Utilzeon -ao lado sempre
qíidentrar- am <;ç>ruatu conosuo

429967
TITULAR
MUNICÍPIO DE SOBRAL

fúfttâé. - ADRIANO SAfÿlAíft
*\ ÍTELBFGNE +558836772234
i jfL_
, E-MAIL . adriario.c-ampáinÿengi.com

CLASSIFICAÇÃO Poder Público Municipal
Administração pública em geral

S||ÍíÍl®'|

RU JOHN SANFORD
60000-000 SOBRAL
07.598.634/0001-37 N*DÓS*0IDQRES;

4461038-LDG-650 - SO010AJ9

DEMANDAREATIVA
0IVICR:

HFP/Únicc .Hora-Poma-
6465.40
6735.58
270.18

.......
•ENERGIA REÃTIVADÂ.
UFER/LVArh
HFp/TJnico Mor?s Poma

257374.00 44456.00

259791.00 44750.00

2417.00 294.00

DEMANDA
EMkW

HFP/único
5858.08
6132.40
274.32ÿ
280.00 - ,
0.00 V -

•N: ' ':

CQNSUMG ÊNERGÍÁ INJETADA,

M
HFp/Ciníco.: j Hora Ponta

GRANDEZAS
MÊBIDAS

ja

Reservadol NP§/Úflfeo-
| 608091.00
i 655796.00
[ 47705.00 u

Rara Pòma •Rara Poma Reservado:
9909.08 •/

64.06

154.98

mmmm
Leitura Atual.
Total Mádido
Gppai&clp:
D,em„Uitrapas3,

952.72
1098.16
145.44
280.00

0.000.00 0.00;
660976.00

; 664878.00
r.3902.00 j,

0.000.00
0.000.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00

o.m 0.00 0.000.00 ; 0.000.00 0.00

I 0.00
0.00 0.000,00 0.00

0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 t

VÁLÓRE&DEFATURAMè» CONSTANTESDEMEDiÇÂO

CONSUMO _
L_

PERDAS DETRANSFÒRMAÇAO {%):

i

j DEMANDA REATIVAS
TARIFAR? VALORES R$

223,30

19.403,19

7.064,65

5.480*,74

81,23

899,30

109,37

515,29

DESCRIÇÃO
Juros
Consumo Fora Ponta

Consumo Ponta

Demanda Ativa

Demahda Ativa sem ICMS

Consumo Reativo Excedente Fp

Consumo Reativo Excedente Np

Juros

TOTAL MEDIDO 1.01)190 n0,40673

1,81052

19,97937

14,30106

0,37207

'o,37201

47.705,000

3.902,000

274,320

5,680

2.417,000

294,000

1TENSÃO CONTRATADA

13.800

LIMITES PE TENSÃO:{W

13.800

Bara Ponía.
FATORPOTÊNCIA
FATÔRCARGA

0,870,87r~> 0,26/ 0,41

4— TIPO.DE FATURAMENTO MOTIVO
LEITURA / FATURAMENTO NORMAL00(

HISTÓRICO OÉCONSUMO (ÚLTIMOS 13 MESES)

PEgíODP ;ÿ REMANDA(kW) '

(MÈ5/ÃNO) BORA.PONTA FORA PONTA
ÀBR 2019 145.44
MAR 2019 '. 113.04
FEV 2019 126.72
JAN 2019 , 92.88
DEZ 2018 102.24
NOV 2018 | 128.88
OUT 2018 203.04
SET 2018 221.04
AGO 2018 239.04
JUL 2018 ; 264.96
JUN 2018 218.88
•MAÍ2018 224.64
ABR 2018, 218,88____

mmmmmmDEMANDA

mtósfi&l»ULTRAPASSAGEM DEMANDA (kW)

Úimamffif&ffln&fWT*
UItrápassaseíh:Déíridr»Óa;:Foia.Ponta

Reserved»

CONSUMOM
HORA PONTA FOBAPONTÁ

47705.00
49242.00
48865.00
45731.00
53033.00
62534.00
64787,00

66448.00
70416.00
52841.00
63437.00
59216.00

53275.00

RESERVADO
.274.32
270.00
272.16
264.96
293.76
298.08
292.32
281.52
288.00
285.84
272.16
269.28
291.60

3902.00
3103.00
3372.00'
3046.00
3125.00
4102.00
4564.00
8268.00
10054.00
7375.00
9041.00
8546.00
6577.00

:

DATA HORA:
í

0.00 i

i0.00

CRÍDITOÊM ENERGIA (ktth)
Poste» Tarifáríó |. Injetado

Valor

290,73

1.354,57

8.898,45

Alíquota

0,8800

4,1000

27,00

Tributos

PIS/PASEP
COFINS

Base

33.038,49
33.038,49
32.957,25

;Sáidpa.exDj>râc-
pr63ílcoe,môa

Saldo
Atoafedo

Utilizado

ICMS HP
:•FP

HR

1CONSUMQ:60NSClEÿE*/ÍÿSSÔESDE GGÿfcg/t&ti)
..pelo consumo.dfí onergia-elÿriHi;.

í|; Ccmpenyado kg(CQ2) CoíiscièricjirrEcoiÒgica (%ÇÕj)
Períodós:Band. Tárif.: Verde:19/03
- 16/04

DÉBITOS ANTERIORES:

Valor R$

43.993,33

7ÿ
Mes/Ano

11/2018

VALORES CQNTRÁTADOS / REGISTRADOS

ÓeiyrartdaCpi.iífátadaPb.rrta-
rbdntâeá&èóntràti FdtôPãrita

.Demanrda>íRegfetr-.':FGfa Ponfei
lyiá .Contratada.Poma

=CdnÿÿO:.Cgfitrati .Fdrá Pprita

0,00

280,00 D.(art)af\da;:FSlurada;Parity
280.00 DôíwiiwJâPatúéadá I l&wtá
145.44
274.32 DemandÚítrapass. Fora'Ponta:

o.oo Uso do SístároAPonta
o.oo Usp do;Si8t8ma:F«3rÿ Ponta

145.44
274.32

0.00

0.00
: 0.00

0.00

~ í->í~

ene! Grupo A

No. da UCFatura No.

4299670201905000008493

Fatura de VencimentoNo. de Controle

30/05/201904/201920000034028

Valor Total (R$)

X 33.777,07

838900003373 770700310202 000034028072 000004299671

Autenticacao Mecanica
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Companhia Energética do Ceará
Rua Padre Valdevino, 150
CEP 60135 040 [ Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70
CGF OB.105.848-3
,www.eneldistrlbulcao.com.br

|mm,

16/04/2019

:

smm m oooooaÿr
76C7.5B3B.5B39.E092.933B.731E.D255.0BE6enei Sl

C5 Ka-feta Ô 9 S«»fctnra;ii05/2019j g r/s, c

136.460,27 /

or:
mummMwMw-.
DESTINATÁRIO

MUNICÍPIO DE SOBRAL

RU JOHN SANFORD
60000-000 SOBRAL

T

15/05/2019 [14/06/2019
AÿfUpa.me/)tq. 25/06/2019

â.\29 Dias07/06/2019....................... . ,

"M&úMiÚÀ t • Tk A
*

{-; V *
429967 ys.A4 HOROSAZONAL VERDE 1

TITUUR
MUNICÍPIO DE SOBRAL m

•CílÂâSÍi-ICÂGÁC Podor Público Municipal
Administração pública em geral i

RU JOHN SANFORD
60000-000 SOBRAL
07.598.634/0001-37

4461038-LDG-650 - SO010AJ9

W»«
WP/0ni«

màtommtímáM
; UFER/WArh
/;NFP/0ntóQ HOí3 Pm®
l 259791.00 44750.00

262189.00 45026.00
í 2398.00 276.00
i 0.00

ISSiSrBT
mm "

msemssi,

DEMANDA
mm

\ Mfrmp.
|: 6132.40
r 6401.68

I 269.28

!: 280.00

mmmmrpmm-
mm

\

!0Èmrn- ««temaJ,

;

IÍIM655796.00
Leitura AtUfíJ. ; 705738.00
'T4tél|ÉÍ 149942.00

0.00 6735.58
7008.46
272.88

64.06
203.38
139.32

; 0.00
í 0.00
j 0.00

i 0.00

0.00 1098.16
1232.08
133.92
280.00

: 664878.00
: 668929.00
I 4051.00

0.00
. 0.00

0.00

:
0.000.00 0.00
0.000.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00mmm '

'SÿSSSSSSBiSfl'

WWtfMi:
Consumo Fora Ponta

Consumo Ponta

Demanda Ativa

Demanda Ativa sem ICMS

Consumo Reativo Excedente Fp

Consumo Reativo Excedente Np

Adicional Band. Amarela

0.00 0.00 0.000.00 0.00
0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 1 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 ••

!

"™S5S fWWMJWMMW»'

I mmm:.
T

| BPAT1VASDEMANDAmmmmm mmmW 1.001501,00

49.942,000

4.051,000

269,280

10,720

2.398.000
276,000

0,42182

1,96434

21,77811

15,62313

0.37272
0,37264

21.066,62

7.957,53

5.864,41

167,48

893.78
102,85

407,60

PéRDAS m.
TENÿÁOÇGNTSATADA .

13.800

umnmm?w$ÂQ{m

13.800
.VWMVMW/Wí. 7s?

FATOR POTÊNCIA
FAT0RCARÓA

rmmmwmmo

0,88 0,88O 0,280.47

MOTIVO
LEITURA / FATURAMENTO NORMAL00

HISfÕRièQDECONSUMO {ÚLTIMOS 13 MESES!

F€RlODC:

l 133.92
: 145.44
)ÿ 113.04
I 126.72
; 92.88
\ 102.24
I 128.88
I 203.04
I 221.04

239.04
264.96

i 218.88

&ÊSÊÉÿ: I:ummóY.
MAI2019 :
ABR 2019 :
MAR 2019 :

FEV 2019 :
JAN 2019 í

: DEZ 2018 !
NOV 2018 {

OUT 2018
; SET 2018 i

AGO 2018
JUL 2018 j
JUN 2018 •

MAI2018 J 224,64

DEMÒNStTÿTlVÓ:D£UORAPASSAÿSMPE-DEPAND:A

. mÿèmê
Wt,trapaS«fl;Dén\an<íâ.píjnta
Uitfapasisaprrf DemandaiFoia Pom»
unràpasíÿÿm:OemafSdà P.eimvãda

4051.00
3902.00
3103.00
3372.00
3046.00
3125.00
4102.00
4564.00
8268.00
10054.00
7375.00
9041.00
8546.00,

269.28
274.32
270.00
272.16
264.96
293.76
298.08
292.32
281.52
288.00
285.84
272.16
269.28

1

tyC- .tt&MsÃi

mmmm
0.00
0.00

«NPM|

iMi ;$
Vafor

295.32
1.338,08 .
9.799,06 j HP

Tributos
PIS/PASEP
COFINS
ICMS

Base Aliquota

0,8100
3,6700

27,00

fsu mm tUtifèa#
36.460,26

36.460,26
36.292,79

FP I

HR

CONSUMO~3DNSCÍEÍUTfeÍlÍ£sÔ£$DE CQÿfcg/IÒfô)
pÿlo,wumu< eérvérg¥$llt/iÿ.

: |aipii«l0lig(COjl

IMPORTANT#
ANTERIORES":i Períodos: BàndL"Tárif.f Verde : •

17/04 - 30/04 Amarela : 01/05:
i - 15/05 A tarifa foi reajustada,;
• em média, em 8,22%, conforme;;
: Resolução Homologatória ANEEL :
í n. 2.530/2019, com vigência de; :
; 22/04/2019 a 21/04/2020. Bandeira :

verde em Jun-19. Informações::
j iwww.aneei.gov.br

Mes/Ano

11/2018

Valor R$

43.993,33
:•

CALORES CONTRATADOS / REGISTRADOS

D®niapda:RegssfeFÿaPbnu

Ctímrtio C©óf?átaâa:Poota—TXTTI ,

0,00

assess?»
ssísrss

0.00 psodÿSiÿpbiPôota, ;
o.oo aa.oda>$!femFQfaPgaÿ

rif wi!-»; 'ÿk'ifi ““ “í* 4''~ 1* V ** ,«» -* 'ís:

280.00
280.00
133.92

269.28

133.92 r
269.28I

0.00 b
0,00 f:

•íl

0.00

0.00 f
~ sr ~ ~ -* WV A. “ÿf* “ ~

enel Grupo A

Fatura No. No. da UC

4299670201906000002690

Fatura de VencimentoNo. de Controle

05/2019 25/06/201920000037543

Valor Total (R$)

36.460,27 /

838100003646 602700310201 000037543075 000004299671

Autenticacao Mecanlca
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&Companhia Energética do Ceará
Rua Padre Valdevino, 150
CEP 60135 040 |Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70
CGF06.105.848-3
www.eneldlstrlbulcao.com.bi'

%\
“O

mmmm-COmAmEMERGIA ELÉTRICA!GRUPO A j SÉRIE ÚNICA { FATURA N? 0G4áp684
CONTRQLEFISGAt D0B1.31A5.C769.5BB5.B266.04E6.FC91.1F3E '°enei

Esta é a sua fatura de 06/2diSfctr~*\ wttm .

Mtura.Áíntônon
15/05/2019

DADO.S'O'OCEIEMTE
DESTINATÁRIO
PMS RADAR TRANSITO II

.iRfWi.ÿXvioitora

.12/07/2019
iUítyríiAtyal

14/06/2019
HérfqddForKéadò: Agmpàilidntd

30 Dias

'ÿ'mAL AVAGWm) :MCIMEMtOvir

/
16/07/2019

31/07/2019 V1142.622,83
RU JOHN SANFORD
60000-000 SOBRAL

kWW'

N- DO CLIENTE
A4 HOROSAZONAL VERDE 429967Utilzeo h" ao laciqísompns

qucÉornrar arnconwto conasce
TITULAR
PMS RADAR TRANSITO II .èliÁáélRCÁ|ÁC Poder Público Municipal

Administração'pública em geral ipllill
: =ÿ:

NOine /
TELEFONE H

ifÿAILÿ VÉ

RU JOHN SANFORD
60000-000 SOBRAL
07.598.634/0001-37

li
N° DOS MEDÍDÓIÍÊS

4461038-LDG-650 - SO010AJ9 mmimrrr
SWWXVJ

ENERGIA REATIVADÃ
UFER/kVAH)

HFP/Único Hora Ponca

262189.00 45026.00
264286.00 45247.00

2097.00 221.00

ÊNERGIÀINJETADA.
mm*
ffiPpiiteo: i :híofaPonta

DEMANDA
EMftW

HFP/Único

DEMANDA
DÿIGR

MFP/Únhx
7008.46
7271.26
262.80

CONSUMO
mmm.
. HFP/Únion-

GRANDEZAS.
MEDIDAS

ReservadoBoraPomaReservadoí Bera Poma Reservado:
203.38
333.52
130.14

0.006401.68
6662.32
260.64

280.00

1232.08
1366.00
133.92
280.00

\mmWW
t.ôituraAtufjl

Total.Mèdidb-
Gbmitóâd
.deni.jjftíapsss. i. o.oo

0.00705738.00
761772.00
56034.00

668929.00
673038.00
4109.00

0.00 0.00 0.00
0.000.000.00 0.00 0.00
0.000.000.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.000.00 ....•w«

mmrnmmmmçm
CONSUMO

i.oo

ItàLoftèiMFâTURASéNTO
DEMANDA REATIVAS

VALORESR9
3.637,22

23.544,75

8.110,29

5.708,52

305,27

773,13

81,47

462,18

DESCRIÇÃO
Juros

Consumo Fora Ponta

Consumo Ponta

Demanda Ativa
Demanda Ativa sem ICMS

Consumo Reativo Excedente Fp

Consumo Reativo Excedente Np

Adicional Band. Amarela

TOTALMEDIDO TARIFA R$ 1.001.00

PERDÃS DETRANSFORMAÇAO (%)T
56.034,000

4.109,000

260,640

19,360

2.097,000

221,000

0,42019

1,97379

21,90193

15,76808

0,36868

0,36864

LIMITES.mmisâtmvi

13.800

TENSÃO CONTRATADA

13.800

HoraFpcaPqmaHora.Ponta.
FATOR POTÊNCIA
FATOR CARGA

0,890.39
0,47 0,32

TIPO DEEATURAMENTO MOTIVO
LEITURA / RETORNO SMILE00

HlSTÕRJèoMcÒNSÚMQ (ÚLTIMOS 13 MESES)

PERÍODO :
DEMANDA (kW)

(MÈS/ANO) HORAPONTA FORA PONTA
JUN 2019 133.92
MAI 2019 133.92
ABR 2019 145.44
MAR 2019 113.04
FEV2019 ; 126.72
JAN 2019 : 92.88
DEZ 2018 102.24
NOV 2018 128.88
OUT 2018 l 203.04
SET 2018 - 221.04
AGO 2018 239.04
JUL 2018 : 264.96
JUN 2018 218.88

CONSUMO:Ikwi
HORA PONTA
4109.00
4051.00
3902.00
3103.00
3372.00
3046.00
3125.00
4102.00
4564.00
8268.00
10054,00
7375.00
9041,00 .

iOeMÒNStRÁtiVO.DEULTRAPASSAGEM DE DEMANDA
ÚLTRÁFAS3AGEM DEMANDAI* DATA

U|(fÿ8ÿágèrtiDéhiáfi#-Po:má
Ult.ra0as«ag8ín::Díí:fTt3nda::Fo)aPoni?J
Ultrapassam' Reservada

FORAPONTÁ
56034.00
49942.00
47705.00
49242.00
48865.00
45731.00
53033.00
62534.00
64787.00
66448.00
70416.00
52841.00
63437.00

RESERVADO
260.64
269.28
274.32
270.00
272.16
264.96
293.76
298.08
292.32
281.52
288.00
285.84
272.16

:•

HORA

0.00
0.00

:CRêDÍTÓ;EM6NERGlA (kWh)

RdStbTarifárip ;; Itíjefâdo
Alíquota

0,6400
2,9600

27,00

Valor
249,51

1.153,97

10.443,69

Tributos

PlS/PASEP
COFINS

ICMS

Base
38.985,61

38.985,61

38.680,34

:S'«Í£Í.P$áí.d.P,
Ãttfaiàadb:

Utilizado

HP
FP
HR
INT

CONSUMOCÕNSCIENTF.- EMISSÕES DE CO, (kQ/kVVb)

fMbt consumo do energia ei#kta;.
!Er#ícjo%8{iCj3ÿ 1; £dmp«ns;«dóLgíCQ,) I 'Cod«t#bcia':Eool09!ba

IMPORTANTE

DÉBITOS ANTERIORES:

Mes/Ano Valor R$

Pérfodóè:'•Band. Tárif.:'' Ámàrélà :
16/05 - 31/Ó5 Verde : 01/06 -
14/06 Bandeira verde em jun-19.
Informações: www.aneel.gov.br A
tarifa foi : reajustada, em
média, em -8,22%, conforme
Resolução Homologatórla ANEEL
n. 2.530/2019, com vigência de
22/04/2019 a 21/04/2020. Bandeira
verde em jun-19. Informações:
www.aneel.gov.br

(%COJ

VALORES CONTRATADOS / REGISTRADOS

•Déniabãá-CQníratí FòtòvPbrita
280.00 DÿniaridaFa.teúa;Pmíf.

. 280.00 DemandàPàtúmda Forb Pbftfã
133.92
260.64 Demancfe;UÍtrapass; FocaiP'cma;

o.oo Uso db Sistema,Ponta’
0.00 Úspdo-SisteiiiáFprà Pbntq

133.92
260.64 :

DpmandaRqglstraclaPbitfa
.DpmandQ-rRegistr-.-f.©ra PérUu

Pôfttâ.
Conspixio Çpntmt. ForaPonta

0.00
0.00l
0.00
0.00

“ — -*í -»v/s ~:;V-

enel Grupo A

No. da UCFatura No.

4299670201907004269684

VencimentoNo. de Controle Fatura de

31/07/201906/2019200007226038

Valor Total (R$)

42.622,83

838300004263 228300312000 007226038073 000004299671

Autenticacao Mecanica



a
suhm*.iGRUPO AISéRIE 00277ÿ5

0®tóÿtí«&ÃÍ 3256 5D18.2D57.F1A7.5843.FE5A.57B5.78FB <5j>
isj;a é améifmmM 07/2019S 'c

128/08/2019

Companhia Energética do Ceará
Rua Padre Valdevlno,-150
CEP 60135 040|Fortaleza CE
CNPJ07.047.251/0001-70
CGF 06.105.848-3
www.eneldistribuicao.com.br

ene! <è>\
ar?riATáa;

!:®i3ÿrtisriQP pjaikiraM®.! Prav,pVòx..Í.aitur,3.

14/06/2019 (16/07/2019 : 14/08/2019

Êrníÿó : j Peripdo.fmièírftí6 .

13/08/2019 32 Dias

“'Cí
BmmBmrnmm-
DESTINATÁRIO

MUNICÍPIO DE SOBRAL

2fc*Mn
'.

37.893,92
RU JOHN SANFORD
60000-000 SOBRAL

I

IHíSM
A4 HOROSAZONAL VERDE

US
429967:

TITULAR
MUNICÍPIO DE SOBRAL

!=i;=:_ |
\

;Poder Público Municipal
Administração pública em geral

RU JOHN SANFORD
60000-000 SOBRAL
07.598.634/0001-37 14461038-LDG-650 - S0010AJ9

DEMÃNO/VREATIVA

mm
ÊPéOié&i : Hora:.Ponta;

:ÉNERGIÀ!NJ£TADÃ
vpw0>

MmmM; fá&fótfàò/ t Bora Roma

:
ENERGIA REATIVADA
•UPER/kVArh

•HFP/ílriícô S Hora Ponta í .Reservado.

DEMANDA-
mm'
HFP/Úotóo-
6662.32
6922.24
259.92
280.00

GRANDEZAS: '6QH&MQ.
mm mm' patífe*

£761772.00
815163.00

TotalMddido 53391.00

i.o.00
Í3Í&P88& =:;0.00

DESCRIÇÃO
Consumo Fora Ponta

Consumo Ponta

Demanda Ativa

Demanda Ativa sem ICMS

Consumo Reativo Excedente Fp

Consumo Reativo Excedente Np .
Adicional Band. Amarela

Sera Ponta
1366.00
1506.40

:: 140.40
\\ 280.00
0.00

teaí&átá|
673038.00 •

677044.00 í;

4006.00:

! Reservado:
;(

Í
; 333.52

l! 469.00
• 135.48

264286.00 i 45247.00
266743,00 j 45471.00
2457.00 i 224.00

0.00 7271.26
7536.00
264.74

0.000.00 0.00 0.00;
0.000.00 0.00 0.00 0.00

: o.oo
0.00

• 0.000.00 0.00 0.00i

f
•
' !; I

0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.000.00 • 0.00
I0.00

:

0.000.00 [0.00 0.00 0.000.00 0.000,00 0.000.00

CONSUMO
I

] DEMANDA REATIVASVALORES R$

22.395,46

7.893,35

5.682,93

316,22

904,30

82,44

619,22

TOTALMEDIDO
53.391,000

4.006,000

259,920

20,080

2.457,000

. .224,000

TARIFAR$
0,41946

1,97038

21,86415

15,74801

0,36805

0,36804

...............! .. . 1.00..'................. 1.00 .
wbWARAM/MwÿAWwvv<WWMvÃ\ttWí*«WAvyvyvvVwWMWW\Vwwrtvvv.\v.'.AWWVWWWWW'AWMWrtyvvi,

mmwmmomAç&Qm-,

——
13.800

tpTiÿ

13.800

HóráfWorvacjp VHòra FofaPphtaHora Ponta
i:

SSKK" 0.88 0,88r~r i:0,310.44 I

TtPO.DEFATORAMENI'O MOTIVO
LEITURA / RETORNO SMILE00

HISTÔRiÿDE CONSUMO iÓLTIMOS 13 MESES)

ÍMêS/AlsiQK: i BORAWfA
JUL 2019

‘ I
JUN 2019 i
MAI 2019 I
ABR 2019 : 145.44
MAR 2019 ; 113.04
FEV 2019 : 126.72
JAN 2019 : : 92.88
DEZ 2018 M 102.24
NOV 2018 M 128.88
OUT 2018 í; 203.04
SET 2018 : 221.04

. AGO 2018 li 239.04
JUL 2018.....: j 264.96

DEMONSTRATIVO t)jE::ÚLTRAPASSAGEM DEDEMANDA

ULTRAPASSAGEM Èÿil»
yiMfiiÿÿVPp'Nní|à-Painta
UlVa(ÿssasgm.:D.emandaft;rppQtri8

>WWOft»?Wt»>>>»W>»»sÿ)»WnWÿWcy«WOOOOWWOC«OOK-»W.

CRÉDlfO>ÉTiíl;ÊNERélÁ(kV*m}

POstòlTárifúnp |; injetado Utilizado Ste»
'Átualfearjo

HÔRARGNÍA F ORAPONm RESERVADO
! 53391.00

56034.00
.49942.00
47705.00

i 49242.00
48865.00
45731.00
:53033.00

62534.00
64787.00
66448.00
70416.00
52841.00

FORA PONTA
259.92
260.64
269.28
274.32
270.00
272.16
264.96
293.76
298.08
292.32
281.52
288.00
285.84

4006.00
4109.00
4051,00
3902,00

3103.00
3372.00
3046.00
3125.00
4102.00
4564.00
8268.00
10054.00
7375,00..

140.40
133.92
133.92

t

HORA:

0.00
0.00

«OOOMWwWíWMWaWMÍWM

Alíquota

0,6200

2,8600

27,00

Valor
234,94

1.083,76

10.145,98

Tributos
PIS/PASEP
COFINS
ICMS

Base
37.893,92

37.893,92

37.577,70

Sr|doa.expjrái'oà»
HP

i.FP

HR

INT

i ANTERIORES:

Valor R$O Períodos: Band. Tarif.: Verde :
15/06 - 30/06 Amarela : 01/07 -
16/07 Bandeira verde; em jun-19;

T Informações: www.aneel.gov.br

V.V.V.v/.

S • Mes/Ano : :
Í10

"Si:
/ REGISTRADOS

p.Qinanÿrlÿííaÿâá;Pÿnta
DQmandásèúhtrâfe FbrãiPdnta
Demanda;Reêiísíracla Ponto

: IDeBTanda-RÿpstL'Fiefa iPórna
Cort9uWb:«faíadAPoOta

• jCe.nsjj.rõo\q©ntiÿt Fpra-Ponia:

:

Oomanda:EáturadpPo.nta
Domanda Fatúradá Fora Por
Peniaóda Ultrapasságem Ponta.

II. 280.00
280.00
140.40

259.92 Demandbljiírapass. Foraiponta-.
o.oo UsdddSisiema;Pdntá
o.oo Usp:dp$ígteó,ia.Fom Por|p

140.40 |
259.92 |tá

. ! i 0.00
0.00

. 0.00: Tt 0.00

ene! Grupo A

No. da UCFatura No.

4299670201908002776115

VencimentoFatura deNo. de Controle

S* 07/2019 28/08/2019200021025306

Valor Total (R$)

37.893,92 S

838800003789 939200312009 021025306076 000004299671

Autenticacao Mecanlca



*&*UoCompanhia Energética do Ceará
Rua Padre Valdevlno, 150
CEP 60135 040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70
CGF06.105.848-3
www.eneldistrlbuicao.com.br

ISÉRIEÚíHCSM.mTUHA.«p- 011

CONTROLEFISiSÃi A28D.7F1B.512F.F7FA.5370.47BF.671C.5DC0 £4

*5&
Esta é a sua fatura çfe 08/201ÉP ç.DATAS

J-eítyra.ARterto/

16/07/2019

11/09/2019

-O •

i
301

l>ADO»D-ramfE
DESTINATÁRIO
PMS IP PRACA COHAB II VLT

itsfojfp.Atosl P*m ftóxyioitura

16/08/2019 13/09/2019

Perlado Forrteçido.' Áafupÿento

31 Dias

nsl 'mfjw !

nis
27/09/2019 46.324,13

X'--.7£RU JOHN SANFORD .

60000-000 SOBRAL miÿ‘MODALIDADE TÀRIFÁRÍA
A4 HOROSAZONAL VERDE

Ui;

429967
TITULAR
PMS IP PRACA COHAB II VLT *

y-iÉ«r- - il

.CLASSIFICAÇÃO Poder Público Municipal
Administração pública em geral 1RU JOHN SANFORD

60000-000 SOBRAL
07.598.634/0001-37

”c

WfoQSMEDIDORES

4461038-LDG-650 - SO010AJ9
y:mm

::-

DEMANDA
mm
HFP/Único

ENERGIA REÁTIVADA
UFER/KVAri»
HFP/Ónico Hora Ponta

266743.00 45471.00

269242.0Q 45712.00
2499.00 241.00

SpGIÁINJETAÍWk

mw*
$fP/Únfoe.: j :lvíoca Poma Reservado,

GRANDÊ2&S
MEDIDAS

CQN8UMÓ
mxm
\ í#P/Útifeo-
815163.00
874895.00
59732.00

DEMANDAREATIVA
DMCR

RFP/Úrifco -HWPomâ
7536.00
7804.06
268.06

•ResSWíjo:Bora Roma •Reservada: Hora Portia
469.00
633.94
164.94

0.006922.24
7189.36
267.12
280.00

1506.40
1700.80
194.40

280.00

LQÍtúrSAíÈtejior

Leitura-Atoal
TotâlMfcdidò
Contptódo:
Dom...Uit«pass.

0.00 0.00677044.00
681589.00

0.000.00
0.00 0.000.00 0.000.00

0.000.000.00 0.004545.00 0.00
0.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00
0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00

mmsmmm*
mmm

1.00

PÉRPÁS DEtÿNSFÕftlVIAÇÃO (%):

VâLGRES:DEFATURãMENTG

DESCRIÇÃO
Consumo Fora Ponta

Consumo Ponta

Demanda Ativa

Demanda Ativa sem ICMS

Consumo Reativo Excedente Fp

Consumo Reativo Excedente Np

Adicional Band. Amarela

Adicional Band. Vermelha

I
j DEMANDA REATIVAS

VALORES R$
26.597,10

9.506,45

6.199,74

211,68

976,34

94,15

712,34

2.026,33

TARIFA R$
0,44527

2,09163

23,20957

16,43478

0,39069

0,39066

TOTAL MEDIDO
59.732,000

4.545,000

267,120

12,880

2.499,000

241,000

1.001.00 ii
'VAWmWlVÿ,

TENSÃOCONTRATAPA

13.800

LIMITES:DETENSÃOXW),

13.800

HQfa Fçjrápdnta 1 Horé ReservadoHora Ponta
FATOR POTÊNCIA
FATOR CAROAr>. 0,88 0,88

0,340,36
iWVAVAVAVXÿv

TIPO OE;FATURAMENT0 MOTIVO
LEITURA / RETORNO SMILE00

HISTÔRlCO OE CONSUMO (ÚLTIMOS 13 MESES)

PERÍODO DEMANDA(kW)
(MèS/ANO) HORA PONTA FORAPONTA
AGO 2019 : 194.40 267.12
JUL2019 : 140.40 259.92
JUN 2019 s 133.92 260.64
MAI2019 133.92 269.28
ABR 2019 145.44 274.32
MAR 2019 j 113.04 270.00
FEV 2019 126.72 272.16
JAN 2019 92.88 264.96
DEZ 2018 : 102.24 293.76
NOV 2018 : 128.88 298.08
OUT 2018 203.04 292.32
SET 2018 221.04 '281.52
AGO 20,1.8 ,,239,04 288.00

CONSUMO iKW)
HORA PONTA FORA PONTA

59732.00
53391.00
56034.00
49942.00
47705.00
49242.00
48865.00
45731.00
53033.00

533
66448.00

RESERVADO
4545.00
4006.00
4109.00
4051.00
3902.00
3103.00
3372.00
3046.00
3125.00
4102.00
4564.00
8268.00
10054,00,

bÿNSTOTIVODEULTRAPASSAGEM DEDEMÃNDA
DISCRIÇÃO DA ULTRAPASSAGEM DEMÿNDA4IcW)

Potrtó
Reservada

SW.'.W*WVVÿLWMWWWI-WWIW/W VTOWAWNW

CRÉDÍTÓ.EMENERGIA(kWb)

Postô-TarifiStlD jj Iniatddo Utilizado Ssjdò

ÁiMallzadO:

«wXÍ*»v. .NSVI-N-F-ÿVWWAV >\V.AO ,V.

1
DATA HORA:

0.00
0.00

V.-.V.v.-.v.-.-.'.v.'.V. v.\v.v.\v.v

Alíquota
1,3500

6,1600

27,00

Valor
625,39

2.853,56

12.450,36

Tributos
PIS/PASEP
CORNS
ICMS

Base

46.324.13
46.324,13

46.112,45

Saldo OÔxÿfcif
próximo fiiôa

HP
FP
HR

INT

JMFQRTANTE , MTURASEMATRASO
"XíÿNSinviG.GONSClENfÿ ÍMISSÒê¥DE CdsÍks/KWit)

cdrisumq cie enerva éfÿtíKta;.
Éííuttdc/ jcglãÿ? ; • Conu'ÿ’niiado kglC02} I

M

O PéríOdos: Band. Tarif.: Amarela :
17/07 - 31/07 Vermelha : 01/08 -
16/08 Bandeira verde em jun-19.
Informações: www.aneel.gov.br

' DÉBITOS ANTERIORES:

Mes/Ano

07/2019

Valor R$

37.893,92

37.893,92 VALORES CONTRATADOS / REGISTRADOS

280.00 peniaiidá Faíorada Porrta
280.00 Deraandá-.FátCirada Fora Põmó
194.40
267.12 DemandaUÍtrapa&Sv Fora'Pr.nta

0.00 U3Ò do-Sístòma.Ponta.
o.oo UspdòSistemaÍQra Pohla

Dernaoàá GoMraL PafàíFsSrSta
Dè,mandà ;R.«gptó3a Ponta
.Demanda-RQgisírx-Ftôra PòntJ
Consúttiô 'Contratada Ponta
Cqnsurno;Cqntrat. Roré Ponta

194.40 j
267.12 !

0.00
0.00
0.00

0.00

enel Grupo A

No. da ucFatura No.

4299670201909011911579

VencimentoNo. de Controle Fatura de

08/2019 27/09/2019300066003310

Valor Total (R$)

46.324,13

838000004632 241300313004 066003310070 000004299671

Autenticacao Mecanica



;s>

£*Companhia Energética do Ceará
Rua Padre Valdevlno,150
CEP 60135 040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70
CGF 06.105.848-3
www.eneldistrlbuicao.com.br

J

031039W1F/s.3g aAISéRIEúm&tmmmw
mmmmmmi FFAE.7663.A6FA.6A3B.07BB.51CI.FE2E.1E1F &

4 ,nh&Esta é a sua fatura de 09/2019DATAS
Lejtyra Anterior
16/08/2019

m
06/11/2019

r*DADOSDOmSEMTE
DESTINATÁRIO

PMS IP PRACA LAJES

PreViPTóÿ .Loitura
14/10/2019

’Léí.tu.ra Atual

17/09/2019

j.Reiíódò ForKpçiiáò [AgfjLip.árnéntQ

NCIIVIEIMIÿ : ; TOTAL A PA<3A1í

13ÿ3.V’"'

26/11/2019 45.925,35
32 DiasRU JOHN SANFORD

60000-000 SOBRAL W1S iMODALIDADETARIFÁRIA

A4 HOROSAZONAL VERDE
Ui.

429967(0) EfiH

TITULAR
PMS IP PRAGA LAJES .y I

S *; tliFFONE 1-558836772234
cauiAR <-658881364063

1S'A!L S'Jriarto.i'affipaioÿÿnÿi.'vOrfi-

§l|i|CLASSIFICAÇÃO Poder Público Municipal
Administração pública em geral

RU JOHN SANFORD
60000-000 SOBRAL
07.598.634/0001-37

4461038-LDG-650 - SO010AJ9

ENERGIA REATIVADA
ÚFER/kVAri>

HFf/ÚiiiGo Hora Poma

269242.00 45712.00
272036.00 45963.00
2794.00 251.00
0.00 -

SSBSS.
MEDIDAS

DEMANDAREATIVA
mm
í#P/Únfeo Tíbfa-Ponta
7804.06
8080.36
276.30

ÉNERGIA-JPIJETADÀ.
mm*
ifppntfío • í ífflta Pbptà

DEMANDA
EMItW
HFPpnico
7189.36
7466.56
277.20
280.00

CONSUMO
>enw
: ÍIFP/Únto.

;Ressoado-rBora Roma !'Reéarwado:- Ftes©rvado.:Warn fêbãts
0.00 633.94

768.94
135.00

1700.80
1851.28
150.48
280.00

immmm
lôitufgÃSual
TotálMédidò.
Cbriiÿtedò:
D'en-r.,.P!trap:ass,

0.00874895.00
936171.00
61276.00

681589.00
685830.00
4241.00

0.00 0.00•o.oo.
; 0.000.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.000.00 j
0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 •- 0.00 0.000.00 0.00

WH»

CONSTANTESDEMEBiÇÂcf
CONSUMO J REATIVASDEMANDA

TOTALMEDIDO TARIFA RSDESCRIÇÃO
IX - Desligamento Prog •

Consumo Fora Ponta

Consumo Ponta

Demanda Ativa

Demanda Ativa sem ICMS

Consumo Reativo Excedente Fp

Consumo Reativo Excedente Np

Adicional Band. Vermelha

VALORES R$

200,11

26.085,67

8.480,80

6.151,00

44,56

1.043,65

93,75

3.825,81

1.0!) . .1.00..........1.00 ..

pSS|l®ÿÍSÍÍÁÇÃO {%):
~

61.276,000

4.241,000

277.200
2,800

2.794,000
• 251,000

0,42571

1,99972

22,18975

15,91429

0,37353

0,37351

LIMITES .DE TENSÃOIkV)

13.800

TENSAO.CONTRATADA

13.800

Mora. Poritó

FATOR POTÊNCIA
FATOR CARGA

,o 0,880,88
0,330,43

MOTJVO
LEITURA / RETORNO SMILE

TIPO DEFATURAMENTQ
00

HISTÓRICODÉCONSUMO {ÚLTIMOS 13 MESESj

PERÍ0Ó9 DEMANDA <kW)
(MÊS/ANO) : HORA PONTA
SET 2019
AGO 2019
JUL2019
JUN 2019
MAI 2019
ABR 2019
MAR 2019
FEV 2019
JAN 2019
DEZ 2018
NOV 2018
OUT 2018
SET2018 .I, 221.04

DEMONSTTlATlVO.DEULTRAPASSAGFMDE DEMANDA
DESORIÇAOPÁ ULTRAPASSAGEM DEMANDA«K

Mitíapa5«aÿiT>'DeíTtervdaTòra Pooia .

fWfòWIÒfr í llVjefódo Utilizado 800

CÓNSÚMO IkW)

HORA PONTA FORA PONTA RESERVADO
4241.00 61276.00
4545.00 59732.00
4006.00 53391,00

4109.00 56034.00
4051.00 49942.00
3902.00 47705.00
3103.00 49242,00

3372.00 48865.00
3046.00 45731.00
3125.00 53033.00
4102.00 62534.00
4564.00 64787.00
8268.00.....66448.00

FORAPONTA
277.20
267.12
259.92
260.64
269.28
274.32
270.00
272.16
264.96
293.76
298.08
292.32

.281.52

150.48
194.40
140.40
133.92
133.92
145.44
113.04
126.72
92.88
102.24
128.88
203.04

DATA HORA
0.00
0.00

') V.V-VWAVAW.'’

Valor
370,37

1.687,25

12.333,79

Tributos
PIS/PASEP
COFINS

Alíquota

0,8100

3,6900

27,00

Base

45.725,25

45.725,25

45.680,68

Saldo aó#ar

HP
ICMS

FP
HR

* INT
FATURAS EM ATRASO CONSUMOGONSCiENTE - EMISSÕES DE GQ? Ikg/kWh)

cbnsumq <Je '

I- Cociigéiiisadd IÿCCOj) I ......MI-iMl

IMPORTANTE

O DÉBITOS ANTERIORES:

Valor R$

37.893,92

37.893,92

Períodos: Bárid.'TariL: Vermelha :
17/08
verde em jun-19. Informações:
www.aneel.gov.br

17/09 Bandeira
Mes/Ano

07/2019

VALORES CONTRATADOS / REGISTRADOS

280.00
'

ÕÿiiiatidAFàiidraday.Pdpÿ.
280.00 DemaMa.Faturada Féra P&nia
150.48
277.20 Demanda Úíirapass. Seta-Penta:

o.oo Usó ai>:Sistórna:Portta'
o.oo UsdíèdÿílíàniÿFdrg Rbâjpt

ForAPerita
0'dmanda;R#ístradâ:PQn>)
.DeniandaxRegistr-.'Fora Pdni-i
Cónsurrlo Contratada Ponta
.ConsurÇo;ÇontbL Fora Ponta

150.48 !
277.20

0.00
0.00
0.00

0.00

enel Grupo A

Fatura No. No. da UC

4299670201911031039541

VencimentoNo. de Controle Fatura de

09/2019 26/11/2019200025094957

Valor Total (R$)

45.925,35 X

838100004596 253500312005 025094957075 000004299671

Autenticacao Mecanica



MOTA FISGAI - CONTA PE ENERGIA ELÊTRiGA|GRUPO A } SERIE ÚNICA|FATURA W 03J939543
CONTROLEFISCAL EEA0.8E84.477C.DA1D.3494.61C8.F96E.0455

ACompanhia Energética do Ceará
Rua Padre Valdevino, 150
CEP 60135 040 1 Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70
CGF 06.105.848-3
www.eneldistribuicao.com.br

%
</><C

Esta é a sua fatura de 1o/2ig9 3>DATAS
Leitura Anterior
17/09/2019

Einisscio
06/11/2019

PODADOS DO CLIENTE
DESTINATÁRIO

PMS IP PRACA LAJES

Prey..Pròx. Leitura:
14/11/2019

Leitura Atual

17/10/2019

|Rçiítxip Fprnecidc) lÂgrúpámento

30 Dias

«!ÿ i$•>>ITAUÍ;3,
*«'r>

26/11/2019 41.827,07
RU JOHN SANFORD -
60000-000 SOBRAL % fl

MODAUPÁDE TARIFÁRIA

A4 HOROSAZONAL VERDE

, -mH®.
429967 /L

TITULAR
PMS ÍP PRACA LAJES v.;iX

iiassèxfâáitmbttHmmu

i ' TELEFONE +$68836771
| CELULAR +55888136
! |E-MAIL adnano.sari

CLASSIFICAÇÃO Poder Público Municipal
Administração pública em geral

RU JOHN SANFORD
60000-000 SOBRAL
07.598.634/0001-37 wmÊÊkW DOS MEDIDORES-

4461038-LDG-650 - SO010AJ9

men
HFP/Único Hora Ponta

CONSUMO
mm*
lHFP/Únfco

936171.00
; 997250.00
61079.00

ENERGIA INJETADA.
EMkWh
HFP/Único Hora Perita

ENERGIA REATSVADA
vmmm
HFP/Onico' ' Hora Ponta

272036.00 45963.00

274424.00 46227.00

2388.00 264.00

DEMANDA
mm
HFP/Único

GRANDEZAS
MEDIDAS

Reservado. Hora Poma

1851.28
2021.92

170.64
280.00
0.00

Reservado-Hera Ponta Reservado
8080.36
8365.66

285.30

Leiÿra Anterior
Leitura Atual
fbtai Medido
pdottatQdo
DQOI, Uítrapass.

0.00 768.94
936.34
167.40
0.00

0.00 7466.56
7750.96
284.40

280.00

685830.00
690171.00
4341.00

0.00 0.00 0.00
• 0.000.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.000.00
0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 : 0.00 0;00 0.00

“1VALORESDEPATURAMENTO

DESCRIÇÃO
Consumo Fora Ponta

Consumo Ponta

Demanda A1iva

Consumo Reativo Excedente Fp

Consumo Reativo Excedente Np

Demanda Reativa
Adicional Band. Amarela

Adicional Band. Vermelha

CONSTANTES PEMEDIÇÃO

CONSUMO I DEMANDA REATIVAS
VALORES R$

24.455,90

8.164,67

5.935,56

838,95

92,74

18.78
763,53

1.556,94

TARIFA R$

0.40040
1,88083

20,87046

0,35132

0,35129

20,86667

TOTAL MEDIDO
61.079.000

4.341,000

284,400

2.388,000

264,000

0,900

1.001.00 1.00

OMITES-DETENSÂOmV)

13.800

TENSÃO CONTRATADA

13.800
’ H6r« ReservadoHora:Ponta

FATQR POTÊNCIA
FATQR CARGA

0,88 0,88
0,39 0,32

1TIPO D6FATURAMENTO MOTIVO
0Ó

' ' LEITURA / RETORNO SMILE í

HISTÓRICO DE CONSUMOTÓLTlMOS 13 MESES)

PÈRÍ0D.Õ DEMANDA (kW)
.(MÊS/ÀNÒ)- PORA PONTA FÒRA PONTA
OUT 2019 170.64 284.40
SET 2019 150.48 277.20
AGO 2019 194.40 267.12
JUL 2019 140.40 259.92
JUN 2019 133.92 260.64
MAI2019 133.92 269.28
ABR 2019 145.44 274.32
MAR 2019 113.04 270.00
FEV 2019 126.72 272.16
JAN 2019 92.88 264.96
DEZ 2018 102.24 293.76
NOV2018 128.88 298.08
OUT 2018 203.04 292.32

CONSUMO (kW) 'ÿ ..
HORAPONTA' FQRÁPONTA

61079.00 —•
61276.00
59732.00
53391.00
56034.00
49942.00
47705.00
49242.00
48865.00
45731.00
53033.00
62534.00
64787.00

RESERVADO
4341.00 am
4241.00
4545.00
4006.00
4109.00
4051.00
3902.00
3103.00
3372.00
3046,00
3125.00
4102.00
4564.00

DEMONSTRATIVO D6 ULTRAPASSAGíí DEDEMANDA
DESCRIÇÃO DA ULTRAPASSAGEM

'

DEMANDA»

Ultrapassagem Demanda Fora Pont»
Uitrap'assagero Dêmantía Reservada.

iDATA HORA
0.00 I
0.00

1CRÉDlTOEM:ENERGIA (kWh)

PestoTanfarto • injetácló
Valor
12,56

58,55
11.293,31

Alíquota

0,0300
0,1400

27,00

Base

41.827,07
41.827,07
41.827,07

Tributos

PIS/PASEP
COFINS
ICMS

•i Utilízádo Saldo sexpirar
próximomés-

Sáldp
Atualizado

HP
FP
HR
INT

I1IMPORTANTEATENCAD GONíÿÿ
Compense.suas emissões-pêlo- êdnéumo de energia elétrica.
.Emitido kgiCOj! I Compensado kglGÒ-) Consciêricia EêõlôQióá {%C02)

FATURAS EM ATRASO i

O DÉBITOS ANTERIORES:

Valor R$

37.893,92

37.893,92

Períodos: Band. Tàrff.: Vermelha :
18/09 - 30/09 Amarela : 01/10 -
17/10 Bandeira verde em jun-19.
Informações: www.aneel.gov.br

’ ;ÿ '•f-.vr Mes/Ano

07/2019\

VALORES eONTRÀTADGS t REGISTRADOS

Demanda Contratada Ponta
Demanda GdritíaL Fwa'Pórità
DemandaRegistrada Ponta
'Demanda.Regisír, Fora Ponta
Coriâurrio Corhryíàda Poma
Consume!Gontrat. Rora-Porita

280.00 Demanda FaturadaPonta
280.00 Derraridà Faturada Fora Ponta
170.64 Demanda Ultrapassagerriipdrua
284.40 Demanda Ultrapass. ForaPonta

0.00 Uso do SiSfema Ponta
0.00 Usóbo. Sisiema Fora Pontá

170.64
284.40

.

0.00
0.00

o.oo.
Õ.00

~ -w. .w.« w*~~ r"ÿr -r' — - ~-.rr."r -v- ~ ; w.;~ .~ -yi .«>»-«* «w ~ ~;• ~ — •

enel Grupo A

No, da UCFatura No.

4299670201911031039543

VencimentoFatura deNo. de Controle

10/2019 26/11/2019200025094958

Valor Total <R$)

y 41.827,07

838500004186 270700312009 025094958071 000004299671

Autentlcacao Mecantca

*.
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Companhia Energética do Ceará S

cÿSiÿiÿaSçE NOTA asm. - CONTA DE £mRC3IA.EUÉTRfCAÿGBUPO A j SERIE ÚMmitWm&W ’ 041ip9ÿT
Sÿnÿnfoÿo1?001'70 - 0ONTRÓIE FISCAL 327E.2834.41B9.B612.E2bo.DC9D.43B6.8E39

---—-—
0lÿ0j

%

&ããÿU </> \
~0

BAO®:®ÍÍÍNTÿ

DESTINATÁRIO

MUNICÍPIO DE SOBRAL

RU JOHN SANFORD
60000-000 SOBRAL

iMfew At»?!
17/10/2019 :[ 18/11/2019

29/11/2019

|;Prev,Fn5j<.,l.eiturft
( 13/12/2019

P#dçx1o A9»JPSÿH.»> iiO/12/2019NCIMENTO TOTAL A PAGÍ &.!
I;

32 Dias
/

A4 HOROSAZONAL VERDE

[FTO
429967 S'

m
TITULAR
MUNICÍPIO DE SOBRAL Poder Público Municipal

ÁdministráÇãÒ pública em geral
;AIRU JOHN SANFORD

60000-000 SOBRAL
07.598.634/0001-37 ]

i.p.

Imtmmmoméà-y
4461038-LDG-650 - SO010AJ9

.06

ENERóiA REATJVADÁ
; UFER/kVArti

ÔÊWIANDÀ REATIVA
pMÇB

HFFfÚfcfeo. ;Horâ':.Ponta
936.34
1062.52
126.18

ommm
mkw

:: HFP/Úriicoí
i: 7750.96

!> 8051.92
300.96

280.00
20.96

Í3RANDHÁS ÓÓNSUMG

mmm '

gNERGIAINJrfADA

HirP/dnitfO: [;•Hots Rohtã

j o.oo
I0.00

I 0.00

I0.00

mkm
í:hFp)ÉÍhW.;; Hora Fonts

;

'.Ròservaèio;/Hora Pdfitâ |: ;HFP/Qri!CD
í| 2021.92

"

2181.76
i159.84

280.00
20.96

Hora PôntS.ROâârVadõ f Rdservado
0.00 8365.66

8652.22
286.56

274424.00
276657.00
2233.00

46227.00
46476.00
249.00

í 0.00
: 0.00
i 0.00

0.00 0.00

Ueitiiça;.Atual
TotalM33ido

demv.dftrapass-i

-997250.00 690171.00
56689.00 : : 693999.00
59439.00 3828.00

ffif “i0.00
j>0.00 . 0.00

«asanaST"*
DESCRIÇÃO
Consumo ForaPonta

0.000.00 0.00::

;
0.000.00 0.00
0.00 0.00 0.000.00 0.000.000.00 0.00

o.oò 0.00 0.00 0.00; o.oo 0.000.00 0.000.00 \

i DEMANDA
i.oo

____
I i.og

mmrnwimwmú&çhúm.

‘X

| REATIVASCONSUMO
VALORES R$

23.854,91

7.216,64

6.295,87

876,92

786,33

87,68

571,39

2.041,98

TARIFA R$
0,40133

1,88522

20,91929

41,83779

0,35214

0,35213

TOTAL MEDIDO
59.439,000

3.828,000

300,960

20,960

2.233,000

. 249,000

1.00

1Consumo Panta
Demanda Ativa

Demanda Ultrapassagem

Consumo Reativo Excedente Fp

Consumo Reativo Excedente Np

Adicional Band. Amarela
Adicional Band. Vermelha

LIMITES

13.800

TENSÃO;qONTRATÁPA

13.800

HoraPònt» Hora Fora Ponta

FATOR CARGAO 0.89 0,89
0,300.37v.,

TIPQ DE.FATURAMENTO MOTIVO
LEITURA / RETORNO SMILE00

MM

HISTêmcatííCÓNSUMO (ÓLTIMOS13 MESES}

PERiÓDÕ í i DÈMÀNDÀ ÍkW)

HVÍêS/ANO};. j HORAPONTA
NOV 2019
OUT 2019
SET 2019
AGO 2019
JUL 2019
JUN 2019
MAI 2019
ABR 2019
MAR 2019
FEV 2019
JAN 2019
DEZ 2018
NOV 201.8

HORA PONTA PORARÒNTÁ .RBSÊftVÁdO
3828.00
4341.00
4241.00
4545.00
4006.00
4109.00
4051.00
3902.00
3103.00
3372.00
3046.00
3125.00
4102,00

FORA PONTA
300.96
284.40
277.20
267.12
259.92
260.64
269.28
274.32
270.00
272.16
264.96
293.76
298.08

59439.00
61079.00
61276.00

: 59732.00
: 53391.00
56034.00

149942.00
47705.00
49242.00

SSS
53033.00
62534.00

159.84
170.64
150.48
194.40
140.40
133.92
133.92
145.44
113.04
126.72
92.88
102.24
128,88

DEMONSTRATIVODEÚLTRAPASSAÒEM DEDEMANDA
A ULTRAPASSAGEM DmmWtm

.Ppnta
UiVaÿssaÿmDeinandaFGip Rants
Ultrafraaaagfrm'DemerncÍP Re-ien/ada

CREDITOEMENEROIA (kWh)

Pú!stpTãrifár;.o Utilizado
Atualizado

DATA, mm-
20.96
20.96

Vator
16,69

125,19

11.267,56

Alíquota

0,0400

0,3000

27,00

Tributos

PIS/PASEP
COFINS
ICMS

Base

41.731,72
41,731,72

41,731,72

Sajdoapxpirár
.pcMíiOiinês

HP
FP
HR

INT

cojraúitio
Gompeir.iado kgiCOj) ConscíSncíB/Ecÿiógrca (%CCU

ommmmmmrnmam-m

3553CONTRATADOS / REGISTRADOS

FATURASBM ATRASO|jp||Í||Í
io Pertodos:' 'Band:. '•Tarifa '• Amarela . 10/10

31/10 Vermelha : 01/11 • 18/11 SE VOCÉ
RECEBEU DUAS CONTAS MESMO VENC NO
MES TEM OPÇÃO PARCELAR EM ATE 20X SEM
JUROS,.PELO OBOO-O029MO OU FALE COM A
ENEL NO CONSUMIDOR.GOV.8R AS CONTAS
SAO DEVIDAS REFERENTE A CONSUMO DE
PERÍODO DIFERENTES. PEOIMOS DESCULPAS
PELO TRANSTORNO, 'SE VOCÊ RECEBEU
DUAS CONTAS .MESMO.' VENC NO MES
TEM OPÇÃO PARCELAR EM ATE 20X SEM
JUROS, PELO D8Q0 0029MD OU FALE COM A
ENEL NO CONSUMIDOR.GCV.BR AS CONTAS
SAO DEVIDAS REFERENTE A CONSUMO OE
PERÍODO DIFERENTES. PEDIMOS DESCULPAS
PELO TRANSTORNO. Bandeira verde em jun-IO:
InlormaçOea:vww.aneel.gov.br

DÉBITOS ANTERIORES:

Mes/Ano

07/2019

J

Valor R$

37.893,92

37.893,92

;;::
:ÿ

Çtíntratadq.Ponta
D.onTanaa'.GQntraii Fbra Poma

•GGíisúrtiõ eontrátada Ponta

~ r *r----~ - -í - ------A.- --

280.00 Cjornanda Fátyrada:Ponta
280.00 Darríandà Pàturadé Fora Po>ta
159.84 Çeniaóda UitropaÿsagenTPoiitei
300.96 QtíirtandáUitrapasÿ nòraiponta;

Usqdo SistOroa'iPorttO .
UOQ.dpSislemrí.Fora Ponta

159.84

300.96
20.96
20.96

0,00 0.00

0.00 0.00

ene/ Grupo A

No. da UCFatura No.

4299670201911041109703

VencimentoFatura deNo. de Controle

11/2019 20/12/201940002120829

Valor Total (R$)

/S41.731,72

838800004173 317200310406 002120829076 000004299671

Autentlcacao Mecanica

r.



*Vv.

Companhia Energética do Ceará
Rua Padre Valdevlno,150
CEP 60135 040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70
CGF 06.105.848-3

.....
mm : O48?/L

1 BSiéÉk 4B2A.A3E3.EDE7.F473.E5C1.44C1.1D5F.76BC *
A

%
.|ÿtae a suafatumde 12/201ÿÿ

KSSH
*44.730,15

iítiix

\
J~- f_

PO ;

-4/& /

mm
m&tom- mmm >
18/11/2019 ;{ 17/12/2019 {15/01/2020

"'SÿSiíiife,
...V.Vÿl'VinkVVV.V...

mmm&m
MUNICíPIO DE SOBRAL

«13 ! -

120/02/2020
I23/01/2020 29 Dias ;

RU JOHN SANFORD
60000-000 SOBRAL mDQWumÿ

w*429967 f/o lado eemprfe 'wflA4 HOROSAZONAL VERDE
(p.

MUNICÍPIO DE SOBRAL mm)
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CNPJ 07.047.251/0001-70
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